
                       

Dobrovského 2366, 580 01, tel.: 739222895, email: havlickuvbrod@cmmj.cz, IČ 67777147, č.ú. 8935521/0100 

 

Zápis č. 6/2023 z jednání OMR Havlíčkův Brod dne 4.9.2023 
 
Jednání proběhlo v souladu s platnými Stanovami ČMMJ 
Místo konání: kancelář OMS, Dobrovského 2366, Havl. Brod 
 
Přítomen:  
Ing. Ervín Hausvater, Milan Kříž, Ing. Vlastimil Pavlík, Zdeněk Běhounek, Lubomír Stejskal, 
Karel Lepeška, Jan Slavětinský, Josef Žaloudek, Josef Kořínek 
 
Omluven: Mgr. Lenka Burešová MBA, Ing. Ivana Růžičková, 
za DR: nepřítomen 
za sekretariát OMS: Lubomír Stejskal – jednatel 
hosté: - 
Program: 
1) Zahájení, kontrola zápisu 
2) Zpráva předsedy OMR 
3) Zprávy předsedů komisí 
4) Zpráva předsedy DR 
5) Informace kanceláře OMS 
6) Různé 
7) Diskuse 
8) Závěr 
 
1) Z jednání: Zahájení provedl a jednání rady dále řídil Ing. Ervín Hausvater, CSc. 
Program jednání byl přítomnými schválen 
Ověřením zápisu z jednání byla předsedou OMR pověřen: Ing. Vlastimil Pavlík 
Zápis č. 5/2023 z jednání OMR přednesl: jednatel OMS Lubomír Stejskal 
 
2) Zpráva předsedy OMR 
Ing. E. Hausvater 
a) sdělil, že prvotním bodem mělo být projednání stavu KPK, vzhledem k tomu, že se z jednání 
omluvila Mgr. Burešová, z pořadu jednání se bod odkládá 
b) poděkoval jednateli za propagaci OMS a článek v časopise Myslivost 
c) přednesl informace Ing. Prokeše z jednání předsednictva MR ČMMJ ze dne 6.6. a 
28.6.2023 
d) přednesl návrh na konání a body programu pro jednání KKR – 17.10.2023 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

9 0 0 

OMR bere na vědomí bod 2 a), b), c) a schvaluje bod d) zprávy 
 
 
 
 

mailto:havlickuvbrod@cmmj.cz


3) Zprávy předsedů komisí 
 
Zpráva MK  
Předsedkyně nepřítomna 
 
Zpráva SK 
J. Slavětinský 
a) příprava a plánování posledního střeleckého závodu v roce 2023 – Vánoční pohár LK 
3.12.2023 
b) informoval o úpravách elektroinstalace na vrhačkách na střelnici OMS a o jejich nové 
přestavbě na střelišti LK 
c) informoval o střeleckých soutěžích na střelnicích okresu (Perknov, Číhošť), účast, úroveň 
d) podal informaci o stavu příprav a výstavby sociálního zařízení na střelnici OMS 
OMR bere na vědomí bod a), b, c), d) zprávy 
 
Zpráva KK  
K. Lepeška 
a) informace o stavu a průběhu lesních zkoušek ohařů v Kožlí, počty startujících psů, nízký 
počet psů, hodnocení úrovně zkoušek, stav zkoušek je stejný u všech okolních OMS, zkoušky 
kladně hodnoceny u veřejnosti a vůdců 
- hodnocení zkoušek vodních prací v MS Chotěboř, velice dobrá úroveň, dobrá organizace 
pořadatele, průměrná úroveň psů i vůdců 
- hodnocení podzimních zkoušek v Habrech, vysoký úroveň připravenosti a organizace,  
b) informace z jednání kynologické komise ze dne 28.8.2023, navýšení poplatků, podklady a 
požádal o mandát pro jednání předsedů KK OMSů Kraje Vysočina dne 8.11.2023 
c) ze závěrů jednání KK navrhl plán činnosti a zkoušek pro rok 2024 
1) Jarní svod                                                                     duben       Havlíčkův Brod 
2)  Zkoušky vloh ohařů a ostatních plemen                       květen      Nová Ves u Chotěboře 
3)  Zkoušky norování nováčků                                           červen      Kožlí 
4)  Lesní zkoušky, vodní práce-Havlíčkobrodský pohár    červenec   Perknov 
5)  Zkoušky vodní práce                                                     srpen        Chotěboř 
6)  Podzimní zkoušky ohařů a ostatních plemen                září           Habry 
7)  Barvářské zkoušky                                                        říjen          Štoky 
8)  Barvářské zkoušky honičů                                             říjen          Kožlí 
9)  Zkoušky norování nováčků                                            říjen          Krucembur /upřesnění/ 
10) Barvářské zkoušky                                                        říjen          Mrzkovice 
11) Individuální zkoušky norování                                       do 31.12.2023 
- předseda vyzval k doplňujícím návrhům a následně k hlasování o plánu práce KK  
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

9 0 0 

d) přednesl zprávu o finančním vypořádání OMS v oblasti kynologie za rok 2023 do současné 
doby, ekonomický stav by byl v případě neprovedení opatření ztrátový, přednesl stav 
příspěvků na kynologii za rok 2023 od uživatelů honiteb 
e) přípravy na konání barvářských zkoušek honičů a bezkontaktního norování v MS Želivka 
Kožlí 30.9.2023, hlavní rozhodčí BZH Lenka Ratajová, ZN Stanislav Bureš, delegace pro 
rozhodčí. Propozice již zveřejněny. 
OMR bere na vědomí bod a), b, d), e), schvaluje bod c) zprávy 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva EK  
Ing. V. Pavlík 
a) oznámil provedení finančního a dalšího účtování akce ke 100. výročí ČMMJ v termínu 
4.9.2023, /záznam kontroly v příloze/, nebylo zjištěno závad, členi kontrolní skupiny Ing. 
Pavlík, Z. Běhounek, za kancelář OMS jednatel L. Stejskal 
OMR bere na vědomí bod a) zprávy 
 
Zpráva KPK  
Mgr. L. Burešová – nepřítomna, přednesl jednatel 
a) naplánování a vypsání kurzu myslivosti na rok 2024, zahájení leden 2024 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

9 0 0 

b) naplánování a vypsání kurzu pro myslivecké hospodáře 2024, termín duben 2024 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

9 0 0 

c) oznámil plánovaný termín zkoušek z myslivosti v roce 2024, kurz 2023-2024 
d) 20.10.2023 plánované zkoušky mysliveckých hospodářů 2023, složení zkušební komise 
- předseda – požadavek na delegaci z ČMMJ 
- místopředseda – Ing. Ervín Hausvater 
- členové Zdeněk Běhounek, Ing. Roman Vácha, Ing. Ivana Růžičková, Ing. Jiří Mrtka 
- vyrozumění studentů dle Směrnice ČMMJ 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

9 0 0 

 
4) Zpráva DR 
- nikdo z členů DR přítomen 
 
5) Informace a zpráva kanceláře OMS - L. Stejskal 
a) avizoval odeslání žádosti na ČMMJ, vyplacení za účast a organizaci okresního kola ZST 
2023, seznam startujících dětí, disciplíny, datum a místo konání 
b) vzhledem k neprodejnosti a nízké distribuci vydávaných Ročenek OMS navrhl ukončení 
jejich přípravy a tisků /cenová náročnost, malý zájem/ navrhl vydání jakéhosi jednoduchého 
informačního letáku nebo plakátu o akcích a činnosti OMS 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

9 0 0 

c) navrhl finanční kompenzace trubačům, kteří se účastní pořádaných akcí OMS ve formě 
stravného na osobu a den, stejně jako tomu je u rozhodčích, lektorů apod.  
Částka ve výši 150,-Kč 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

9 0 0 

 d) předložil návrh výběru sestavy kancelářského nábytku, /odsouhlasený návrh na jednání 
5/2023/ na nákup, členové OMR s výběrem a cenovou relací /kancelářská sestava+10x židle/ 
souhlasí, cena 27.000, -Kč 
e) informoval o zveřejnění vzpomínkového oznámení v časopise Myslivost 9/2023 o ú,rtí 
nejstaršího člena OMS, pana Jaroslava Petrů – cena inzerce 1500,-Kč 
f) informoval o platbě nedoplatku energií na základě nových vyúčtování – 825,-Kč, nová 
zálohová cena energií pro OMS /střelnice/ je 570,-Kč/měsíc 



g) informoval o rozeslán í oznámení všem členům OMS a zveřejnění a sociálních sítích o 
výkupu spodních čelistí divočáků 2023, termín předávání pro uživatele honiteb je 2. a 4. října 
2023 
OMR bere na vědomí bod a), d), e) f) g), schvaluje body b), c) zprávy 
 
6) Různé 
L. Stejskal – dne 4.9.2023 se měl dostavit převzít udělení Čestného členství pan Stanislav 
Melichar. Ten se ze zdravotních důvodů omluvil, nový termín předání bude upřesněn  
 
7) Diskuse: 
- všeobecná rozprava kolem návrhu o konání Havlíčkobrodského poháru, spolupráce uživatelů 
honiteb na přípravách zkoušek lovecké upotřebitelnosti, podmínky pro konání zkoušek 
 
Členové myslivecké rady vzali na vědomí a schvalují ve shora uvedených bodech 
zprávy předsedy OMR, předsedů komisí a informace kanceláře OMS a vzali na vědomí 
schválený termín konání příští rady, který stanovují na den  
 

25. října 2023 od 15:30 hodin, kancelář OMS Havl. Brod 
 
Rada pověřuje a ukládá:  
jednateli OMS:  
a) realizace nákupu kancelářského vybavení OMS 
b) předsedovi KK jednání o místech konání zkoušek pro lovecké psy, podmínky apod. 
c) pověřuje předsedu KK a jednatele k jednání na KKR KK dne 8.11.2023 
d) předsedu OMR pověřuje zahájením příprav a sestavení programu pro jednání KKR dne 
17.10.2023 od 10:00 hodin 
 
8) předseda OMR Ing. Ervín Hausvater poděkoval přítomným členům rady za vstřícnost, za 
věcnost v jejich příspěvcích a pozornost při jednání, a toto ukončil. 
 
 
Textové přílohy: -2- 

- Plán kynologických akcí na rok 2024 
- Závěrečná zpráva z kontroly – 100 let ČMMJ 

             

 
     předseda OMR:  
Ing. Ervín Hausvater CSc                                                                      Zapsal:  
                                                                                                       Lubomír Stejskal      
                                                                                                          jednatel OMS 
 
                                                         Zápis ověřil:  
                                                  Ing. Vlastimil Pavlík  
 
 
 

 
 


